

COMPOSIÇÕES E COTAÇÕES - ANEXO VI

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO (PVS) 8CM

CMP 01 - CALÇADAS EM PEDRAS DE BASALTO SERRADO 36 x 36 X5 CM, ASSENTADAS SOBRE FAROFA DE CONC, REJUNTE C/ ARGAMASSA: BASE 101169						M2
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	10737	BASALTO REGULAR NATURAL SERRADO MIN 36X36X5cm	M2	1,05	125,33	131,60
SINAPI	4741+1379	PÓ DE PEDRA+CIMENTO ADIÇÃO DE 15%	M3	0,07	82,20	5,75
SINAPI	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA),	M3	0,0204	615,96	12,57
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2	23,77	52,29
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3	22,4	29,12
SINAPI	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA,COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO, CHP DIURNO	CHP	0,0038	10,46	0,04
SINAPI	91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA,COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO, CHI DIURNO	CHI	0,0448	1,04	0,05
TOTAL SEM BDI					R\$	231,42

CMP 02 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL						UN
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL	H	12	126,58	1518,96
SINAPI	90776	ENCARREGADO DE OBRAS	H	48	60,25	2892,00
TOTAL SEM BDI					R\$	4.410,96

OBS: VALORES ADOTADOS SINAPI 04/24 NAO DESONERADO

SÃO JORGE, 23 DE MAIO DE 2024

AUGUSTO BEN
ENGENHEIRO CIVIL